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خبر فوتبال

برنامه

 AFC  آب  پاکی
روی دست  استقلال  و  پرسپولیس

با پایان یافتن مهلت ۱۰ روزه، کنفدراســیون فوتبال  �
آســیا با ارسال نامه ای به دو باشگاه تهرانی، آب پاکی 
را روی دست پرسپولیس و استقلال ریخت. به گزارش 
تسنیم، AFC در تاریخ ۱۷ دی با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد اســتقلال و پرســپولیس به دلیل دریافت نکردن 
مجوز حرفه ا ی، در لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۲ غایب 
خواهند بــود. بعد از صدور ایــن رأی  ۱۰ روز فرصت 
فرجام خواهی داده شــد که این مهلت روز گذشــته 
به پایان رسید. بر اســاس این کنفدراسیون فوتبال آسیا 
نامه ای جدید به تاریخ ۱۷ ژانویه (۲۷ دی ) ارســال و 
اعــلام کرده که اتفاق خاصــی در این مدت رخ نداده 
 AFC .و تغییری در تصمیم قبلی ایجاد نشــده است
در آخریــن نامه خود در این زمینــه مانند آرای قبلی 
صلاحیت اســتقلال و پرســپولیس را برای حضور در 
لیگ قهرمانان تأیید نکرده و با اعلام پیگیری این پرونده 
در کمیته هــای اخلاق و انضباطــی، آب پاکی را روی 
دست این دو باشــگاه ریخته است. تسنیم به نامه ای 
که از سوی AFC خطاب به باشگاه پرسپولیس ارسال 
شده دسترســی پیدا کرده، متنی که مشــابه  آن برای 

باشگاه استقلال نیز ارسال شده است.
متن آخرین نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا به شرح 

زیر است:
«۱- مجوز باشــگاه پرســپولیس بــرای حضور در 
لیــگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۲ بر اســاس مفــاد ۱۴٫۴ و 
۱۴٫۵ آیین نامه مجوز باشــگاهی کنفدراسیون فوتبال 
آســیا (به همراه مــاده ۴٫۱٫۴ قوانین رویه ناظر هیئت 
کنترل ورودی AFC) لغو می شــود. مشخص شد که 
باشــگاه پرســپولیس (نماینده ایــران) همه ضوابط 
اجباری مندرج در مفــاد ۳٫۱ و ۳٫۲ (بند a) آیین نامه 
صدور مجوز باشگاهی AFC را برآورده نکرده است و 

بر اساس این نباید مجوز دریافت می کرد.
۲- باشگاه پرسپولیس فاقد شرایط حضور در لیگ 

قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ شناخته شد.
۳- کنفدراسیون فوتبال آســیا اقدامات لازم برای 

تضمین اجرای این تصمیم را اتخاذ خواهد کرد.
۴- ایــن پرونده برای بررســی بیشــتر و اقدام (در 
صــورت صلاحدید) به دبیرخانــه کمیته انضباطی و 

اخلاقی AFC ارجاع می شود».
در بخشــی دیگــر از ایــن نامه آمده اســت: «آن 
دســته از تصمیمات کمیته کنترل ورودی (ECB) که 
قابل تجدیدنظر هستند، می توانند منحصرا در دادگاه 
حکمیــت ورزش (CAS) ظــرف ۱۰ روز پس از اعلام 

حکم، تجدیدنظرخواهی شوند».
قرعه کشــی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ روز گذشته 

با حضور دو تیم فولاد و سپاهان از ایران برگزار شد.

ایراندوست: از  قورمه سبزی  متنفر 
شده ام!

سرمربی تیم ملی زنان ایران در گفت وگو با دوربین  �
AFC گفت آن قدر در این ســال ها از او ســؤال شــده 
چرا دختران به جای پختن قورمه ســبزی باید فوتبال 
بازی کنند، از این خورش متنفر شده است. به گزارش 
ســایت AFC، در حالی که ایران اولین حضور خود در 
جام ملت  های آســیا ۲۰۲۲ هند را آغاز می کند، مریم 
ایراندوســت سرمربی تیم نه تنها وظیفه دارد در زمین 
بازی موفق شــود؛ بلکه تصورات را از آن تغییر دهد. 
مریم ایراندوســت گفت: از نظر نتایج به دســت آمده 
از ســوی تیم ما، من راضی ترین فــرد روی کره زمین 
هســتم؛ اما از نظر فنی، تیم ما زمینه  های زیادی برای 
پیشــرفت دارد و تــلاش می کنیم این نواقــص را در 
اردوهای آماده ســازی خود برطرف کنیــم تا در آینده 
شــرایط بهتری داشته باشیم و نقاط ضعف خود را به 
حداقل برسانیم. همه می دانند که تیم فوتبال بانوان 
ایران به تازگی تشکیل شده است و ما نمی توانیم همه 
کاستی ها و مشکلات را در مدت کوتاهی برطرف کنیم؛ 
اما باید بگویم که همه تــلاش می کنیم با کار، تلاش 
و تمرین بیشتر این مشــکلات را برطرف کنیم. واضح 
اســت که فوتبال زنان ایران گام هــای فوق العاده ای 
برداشــته، به ویژه زمانی که مریم ایراندوســت دختر 
نصرت ایراندوست، بازیکن و مربی سابق ایرانی به این 
موضوع فکر می کند که از کجا شــروع شده است. او 
با اشــاره به خورش قورمه سبزی که خورش محبوب 
ایرانی است گفت: بارها از من پرسیده شده که چرا یک 
دختر باید فوتبال بازی کند و بهتر اســت قورمه سبزی 
بپزد. آیا باور می کنید که من از قورمه ســبزی متنفرم و 
دیگر آن را نمی خورم؟ دیگر نیازی نیست که بگویید ما 
که هستیم؛ زیرا همه ایرانی ها فیلم ها و عکس  های ما 
را دیده اند و مطمئنم همه ما را می شناسند و از فوتبال 
زنان ایران می دانند. شایستگی تیم ملی بانوان، آگاهی 
تیم ملی بانوان را در کشور فوتبال دوست خود افزایش 
داده اســت؛ اما اگــر بخواهد چشــم انداز بلندمدت 
ایراندوست محقق شود، تنها آغاز یک داستان بزرگ تر 
اســت. ایراندوســت در پایان گفت: وقتی تیم شــما 
جزء ۱۲ تیم برتر آســیا باشــد و به زودی در معتبرترین 
تورنمنت ملی فوتبال بانوان در قاره شرکت کند، قطعا 
تأثیــر مثبتی در فوتبــال بانوان ایران خواهد داشــت. 
انتظار دارم با برنامه ریزی مناسب، تیم  های ملی بانوان 
کشورمان در رده  های ســنی دیگر ساماندهی شوند و 
یک برنامه پنج ساله برای رشد و توسعه فوتبال بانوان 
اجرا شــود. در صورت تداوم حمایت های فدراسیون 
فوتبال ایران و مردم ایران، قول می دهم تا پنج ســال 
آینده به جام جهانی فوتبــال بانوان صعود می کنیم. 
تیــم ملی فوتبال زنان ایــران در اولین حضور خود در 
جام ملت  های زنان آســیا باید در اولین گام برابر هند 

میزبان قرار گیرد.

شب  پرماجرای طارمی؛ وداع  با 
پوشکاش، سلام  به  دراگان

دراگان اســکوچیچ با دعوت مهدی طارمی به  �
تیم ملی نشان داد که مشکلات بین این دو به پایان 
رسیده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، دوشنبه شب، 
شب ویژه ای برای مهدی طارمی بود. ستاره ایرانی 
پورتو در این شــب بــا دو خبر مهم روبه رو شــد؛ 
نبردن جایزه پوشکاش و دعوت شدن به تیم ملی. 
دراگان اســکوچیچ، ســرمربی ایران، دوشنبه شب 
تصمیمی غافلگیرکننــده گرفت. او تصمیم گرفت 
روی آنتن زنــده تلویزیون در صحبت مســتقیم با 
مهدی طارمــی، او را برای دو بــازی مقابل عراق 
و امــارات به تیم ملــی دعوت کنــد. به این ترتیب 
مشخص شــد دیگر اختلافی بین سرمربی و ستاره 
ایران وجود نــدارد و طارمی پــس از خط خوردن 
از تیــم ملــی در اردوی قبلــی، دوبــاره به جمع 
ملی پوشــان برمی گردد. داســتان جدایی مهدی و 
دراگان بــه اواخــر مهرماه برمی گــردد، زمانی که 
مهاجم پورتو، واکنش بحث برانگیزی به مصاحبه 
در  اســکوچیچ  داد.  نشــان  اســکوچیچ  دراگان 
مصاحبه با نشــریه ای کروات، از تاکتیک پذیر نبودن 
بازیکنــان ایرانی صحبت کرد و طارمی در واکنش، 
ضمن رد این نظر گفت: «مشــکل به جای دیگری 
برمی گــردد». ضمــن اینکــه گفتــه شــد طارمی 
تماس های دراگان اســکوچیچ، وحید هاشیمان و 
کریم باقری را بدون پاسخ گذاشته بود. دراگان پس 
از این اتفاق حاضر نشــد طارمــی را برای دو بازی 
با لبنان و ســوریه دعوت کند. ایران هر دو بازی را 
برد و بعد از آن بود که پادرمیانی اطرافیان، به ویژه 
چند بازیکن تیم ملی از  جمله شــجاع خلیل زاده، 
کریم انصاری فــرد، علیرضا جهانبخش و... جواب 
داد؛ بین دو طرف ارتباط برقرار شــد و خیلی ها از 
بازگشــت مهدی طارمی به تیم ملــی خبر دادند. 
شواهد نشان می داد که باید شاهد دیدن نام مهدی 
طارمی در فهرست دعوت شدگان به تیم ملی برای 
بازی های بهمن ماه بود. اسکوچیچ ترجیح داد این 
خبر مهم را خودش زودتر و به شــکل نامتعارفی 
اعلام کند و حالا همه منتظرند شــماره ۹ در بازی 
با عــراق در ثبت زودهنگام ترین صعــود ایران به 
جام  جهانی نقش اصلــی را ایفا کند. ایران هفتم 
بهمن میزبان عراق اســت و پنج روز بعد در تهران 

به مصاف امارات می رود.

۵ بازیکن کرونایی استقلال 
مشخص شدند

اسامی پنج بازیکن استقلال که مبتلا به ویروس  �
کرونا شدند، مشخص شد. به گزارش ایسنا، باشگاه 
اســتقلال روز دوشــنبه اعلام کرد که نتیجه تست 
کرونای تعداد زیادی از بازیکنان و اعضای کادر تیم 
فوتبال اســتقلال مثبت شده است. به همین علت، 
نشست خبری فرهاد مجیدی پیش از بازی با پیکان 
به دلیل شرایط ویژه رخ داده، برگزار نشد و در ادامه 
نیز با تأیید ســازمان لیگ، دیدار دو تیم اســتقلال و 
پیکان در چارچوب مرحله یک هشــتم نهایی جام 
حذفی لغو شــد. شــب دوشــنبه ســعید فتاحی، 
نماینده باشگاه استقلال، در گفت وگویی تلویزیونی 
درباره تعداد افــراد مبتلا به کرونا توضیحاتی ارائه 
داد و تأکید کرد که ۱۷ نفر از بازیکنان تیم اســتقلال 
و یــک نفر از اعضــای کادر فنی به ویــروس کرونا 
مبتلا شــده اند. با این حال طبــق پیگیری خبرنگار 
ایســنا، اســامی پنج بازیکن تیم فوتبال اســتقلال 
که مبتــلا به ویــروس کرونا شــده اند، مشــخص 
شــد. براســاس این کوین یامگا، مهدی مهدی پور، 
امیرحسین حســین زاده، ســیاوش یزدانی و روزبه 
چشــمی از  جمله افرادی هستند که میان بازیکنان 
استقلال به کرونا مبتلا شده اند. نام افراد دیگری که 
در اســتقلال مبتلا به کرونا شده اند، مشخص نشده 
و مسئولان ســازمان لیگ نیز بر این باور هستند که 
اسامی متبلایان محرمانه است و نباید منتشر شود! 
ایــن در حالی اســت که در فوتبال دنیــا و در میان 
بازیکنان مطرح و حرفه ای فوتبال، اسامی بازیکنان 
مبتلا به کرونا در تیم ها به طور کامل مشخص شده 

و در این زمینه شفاف سازی می شود.

مکان و  زمان سوپرجام فوتبال 
مشخص شد

ورزشــگاه محــل برگــزاری مســابقه دو تیم  �
پرســپولیس و فولاد خوزستان در سوپرجام فصل 
۱۳۹۹- ۱۴۰۰ اعلام شد. به گزارش روابط عمومی 
ســازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقه سوپرجام بین 
دو تیم پرســپولیس و فولاد خوزستان روز دوشنبه 
۱۸ بهمــن ســاعت ۱۷:۱۵ در ورزشــگاه شــهید 
سردار ســلیمانی شهر ســیرجان برگزار می شود. 
پرســپولیس قهرمان لیگ برتر و فولاد خوزســتان 

قهرمان جام حذفی فصل گذشته هستند.

چهارشنبه ۲۹ دی
لسترسیتی – تاتنهام ۲۳:۰۰

برنتفورد – منچستریونایتد ۲۳:۳۰
گینه بیسائو – نیجریه ۲۲:۳۰

مصر – سودان ۲۲:۳۰
سوسیداد – اتلتیکو مادرید ۲۳:۳۰

اینتر – امپولی ۲۳:۳۰

تیم ملی فوتبــال ایران چنــد روز دیگر باید در 
مرحلــه انتخابی جــام جهانی به مصــاف عراق 
بــرود تا تکلیــف صعود بــه جام جهانــی ۲۰۲۲ 
قطر را مشــخص کند. ایــران در گروه اول انتخابی 
منطقه آســیا، صدرنشــین اســت و اگر روز هفتم 
بهمــن در دیــدار خانگی و در ورزشــگاه آزادی از 
سد عراق عبور کند، می تواند سریع ترین صعود به 
ادوار جام جهانی را به دســت بیاورد. شــاید روی 
کاغذ، با توجه بــه میزبانی ایــران و البته آمادگی 
ســتاره های بی چون وچــرای دراگان اســکوچیچ، 
عراق حریفی چندان جــدی  برای تیم ملی در این 
بازی نباشــد؛ به ویــژه اینکه مهــدی طارمی، یکی 
از ســتاره های هجومی تیــم ملی نیــز دوباره به 
تیم دعوت شــده و بعد از دو بــازی غیبت، انگیزه 
زیادی دارد تا توانایی هایش را به رخ بکشــد. البته 
به جز مهدی طارمی، بســیاری دیگر از ستاره های 
ملی پوش فوتبال ایران این روزها آماده هســتند و 
غالبا در ترکیب اصلی تیم هایشــان به میدان رفته 
و مهره های ارزشــمندی محســوب می شــوند؛ از 
علیرضــا بیرانوند و امیر عابــدزاده درون دروازه تا 
ســردار آزمون و مهدی طارمــی، همگی روزهای 
با ثباتــی را در ترکیــب اصلی تیم های باشــگاهی 
ســپری می کنند. با وجود این، شــاید تنها نگرانی 

موجــود، وضعیت علیرضــا جهانبخــش، وینگر 
کارگشــای تیــم ملی اســت. علی جهــان که در 
بازی های اخیر تیم ملی با توجه به نیمکت نشینی 
احســان حاج صفی تبدیل به کاپیتــان اصلی تیم 
ملی ایران شده، نقش بسزایی در رساندن ایران به 
صدر جدول گروه داشته است. او گل های حساسی 
هــم در همین مرحله زده و فوتبــال ایران امیدوار 
است جهانبخش عملکرد ملی خود در بازی های 
اخیر را در دو بازی پیش رو نیز تداوم ببخشد. البته 
تنهــا موردی کــه فوتبالی ها در ایــران زیاد درباره 
جهانبخــش دوســت ندارند، وضعیتــش در تیم 
باشــگاهی یعنی فاینورد هلند است. جهانبخش 
که به عنوان یک فاتح از لیگ هلند جدا شد و سر از 
لیگ برتر انگلیس درآورد، در بازگشت مجددش به 
این لیگ، بازیکنی که همگان از او انتظار داشته اند، 
نبوده است. هرچند بازیکن ۲۸ ساله تیم ملی ایران 
در مقطعی اسیر مصدومیت شد و ریتم بازی کردن 
را از دســت داد، ولی به هر حال او آن قدر بازیکن 
توانمندی نشــان داده که هواداران فوتبال فاینورد 
در کنــار علاقه مندان بــه فوتبال در ایــران، توقع 
داشــته باشند علیرضا ســرحال تر از چیزی که این 

روزها نشان می دهد، باشد.
جهانبخش با حضور در آلکمار هلند و کســب 

عنــوان آقای گلی لیــگ، نامی بــرای خودش در 
فوتبال ســطح اول اروپا دســت و  پا کرد. او بعد از 
درخشــش و کســب عنوان آقای گلی، به باشگاه 
برایتــون در لیگ برتر انگلیس منتقل شــد تا برای 
خــودش یکــی، دو رکــورد منحصر به فــرد به جا 
بگــذارد. علیرضا در آن برهه، بــا ۱۷ میلیون پوند، 
تبدیل شد به گران قیمت ترین بازیکن تاریخ باشگاه 
برایتــون. با وجود گذشــت نزدیک به چهار ســال 
از آن اتفــاق، علیرضا حتی این روزهــا نیز دومین 
بازیکن گران قیمت باشــگاه برایتــون در انگلیس 
محسوب می شود و پشت سر یک خرید ۲۰ میلیون 
پوندی قرار گرفته اســت. حضــور جهانبخش در 
برایتون، آن طورکه باید خوب پیش نرفت. تعویض 
کادر فنی، عدم ســازگاری ســریع با لیــگ جزیره، 
مصدومیــت و در نهایت کج ســلیقگی ســرمربی 
جدیــد برایتــون در اســتفاده از جهانبخش باعث 
شــد تا این انتقال آن طورکه باید و شاید در فوتبال 
انگلیس به چشم نیاید. علیرضا بعد از چند فصل 
حضور در برایتون و پی بــردن به اینکه حتی اگر از 
تمامی بازیکنان این تیم هم یک ســر و گردن بالاتر 
باشــد باز در تفکرات سرمربی این تیم جایی ندارد، 
تصمیم به جدایی گرفت. او این بار هلند را برگزید؛ 
لیگی کــه از آن متولد شــده بود؛ بــه امید اینکه 

تولدی دوباره را تجربه کند.
بازگشــت علیرضا بــه فوتبال هلند و باشــگاه 
فاینورد، مــوج رضایــت را در بین هــواداران این 
باشــگاه پرهوادار به وجود آورد؛ به ویژه اینکه این 
ســتاره ایرانی در رقابت های اروپایی هم برای این 
تیم درخشــید و حسابی دلبری کرد. با این حال، در 
چشــم به هم زدنی روزهای خوب علیرضا به پایان 
رســید. او که تبدیل به یکــی از چهره های اصلی 
خط حمله فاینورد شــده بــود، در نیم فصل اصلا 
حــال و روز خوشــی را در لیگ ســپری نکرد. این 
ناخوشــی تاکنون هم ادامــه دارد و بعد از نزدیک 
به ۱۹ هفته که از لیگ هلند ســپری می شود، علی 
جهان فقط یک گل و دو پاس گل در کارنامه دارد. 
مشــخصا خود این بازیکن هم نباید از چنین آماری 
رضایت داشــته باشد. جهانبخش در این فصل دو 
بازی را از دست داده که یکی به دلیل مصدومیت 
بوده و دیگری هم نیمکت نشــینی؛ ولی در ســایر 
بازی ها به میدان فرســتاده شــده، حتی اگر شــده 
برای یک دقیقه. شــاید همین طورکه مربی فاینورد 
می گویــد، علی جهان ریتم بازی را از دســت داده 
و نیاز به زمــان دارد تا دوباره بــه آمادگی ابتدای 
فصل برسد؛ اما دغدغه جهانبخش و هوادارانش 
اتفاقا همین «زمان» اســت. او درست در روزهایی 
که بایــد آماده تر از هر زمان دیگری باشــد و یکی 
از آماده تریــن بازیکنان ایران و فاینورد در آســتانه 
جــام جهانی، مانند فرشــته ای که ســقوط کرده، 
انرژی اش تحلیل رفته و کمتر مورد اســتفاده قرار 
می گیرد. از ۱۷ باری کــه جهانبخش در این فصل 
در لیــگ در ترکیــب اصلــی فاینورد قــرار گرفته،
 ۱۱ بــازی را در ترکیــب اصلی بوده و شــش بازی 
دیگر را به عنوان بازیکن ذخیره به زمین فرســتاده 
شده است. یک بار هم که کلا روی نیمکت نشسته 
و بازی نکرده اســت. نتیجه شــده آنکه او در این 
فصل زیر هزار دقیقــه (۹۸۷ دقیقه) برای فاینورد 
در لیــگ به میدان رفته و تازه دوباره یکی، دو بازی 
اســت که به عنوان بازیکن اصلــی در ترکیب قرار 
می گیرد. آخرین بازی او برای فاینورد برابر ویتســه 
بود که با شکســت یک بر صفر تیمش همراه شد 
و جهانبخش ۷۶ دقیقه، یک دقیقه بیشــتر از بازی 
قبلــی، در ترکیب فاینــورد به میدان رفــت. البته 
همان بازی آخر نیز ســرمربی فاینورد نشان داد از 
علیرضا جهانبخش چندان راضی نیست؛ نه اینکه 
بازی علیرضا را قبول نداشته باشد یا او را بازیکنی 
ضعیف بداند، بلکه مربی فاینورد هم مثل بسیاری 
دیگــر از علاقه منــدان به فوتبال در ایــران، منتظر 
درخشش همان علیرضای قدیمی است تا دوباره 
هر بار کار گره خورد، بــا خوش ذوقی اش گره کور 
بازی را باز کند و ناجی یا فرشــته تیم شــود. شاید 
بازگشــت به ترکیب تیم ملی ایــران در بازی های 
بهمن ماه و بســتن دوباره بازوبند کاپیتانی، فرشته 
خفته درون جهانبخش را بیــدار کند و به او بالی 
دوباره برای پریدن در آسمان فوتبال حرفه ای دهد.

علی جهان؛ فرشته خواب زده

شرق: «الکســاندرا کمپدلی»، ســرمربی ایتالیایی تیم ملــی والیبال زنان 
تا یک ماه دیگر رســما کارش را بــا این تیم آغاز می کنــد. کمیته بانوان 
فدراســیون والیبال برنامه بازگشــت او را جوری تنظیم کــرده که برای 
مرحله پلی آف لیگ برتر در تهران باشــد و از نزدیک مســابقات را ببیند؛ 
چرا که تماشــای این مســابقات به آله کمک خواهد کرد تا با شــناخت 
بیشــتری نفراتش را به تمرینات دعوت کند. البته که کمپدلی در سفری 
که ابتدای همین ماه به ایران داشــت، بعد از عقد قراردادش، در همین 
فرصت کوتاه به شــهرهای مختلف رفــت و رقابت های لیگ را دید تا با 
تکنیک و تاکتیک والیبالیســت های زن ایرانی آشنا شــود؛ اما او تصمیم 
نهایــی اش را قرار اســت در پلی آف لیگ برتر بگیــرد و تیم ملی والیبال 
بانوان بزرگســالان را تشــکیل دهد. هر چند  اعلام کرده بــه زودی باید با 
لژیونرهای زن والیبال کشور هم وارد مذاکره شود و آنها را هم به اردوها 
فرا بخوانــد. به هر حال نباید از این موضوع غافل شــد کــه یکی از ارکان 
اصلی تشــکیل این تیم، حضور لژیونرها ســت. والیبال زنان ایران اگر چه 
هنوز نتوانســته در آسیا به جایگاه قابل اعتنایی برسد اما در حال حاضر به 
آن ســطح از ورزش حرفه ای در این رشته رسیده که چهره های شاخص 

خود را راهی لیگ های اروپایی کند.
بــا توجه به همین موضوع اســت که فدراســیون والیبــال با هدف 

آینده نگری و پشتوانه سازی از والیبالیست های زن، «الکساندرا کمپدلی» 
را که یکی از مربیان طراز اول اســت، استخدام کرده تا رنسانسی جدید را 
در این رشته را رقم بزند. مســئولان فدراسیون والیبال اولین و مهم ترین 
هدفی که در همین ابتدای راه برای آله تعریف کرده اند، آماده سازی این 
تیم برای حضور در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو است. بازی هایی که 
هر چهار ســال یک  بار برگزار می شود و بزرگ ترین رویداد ورزشی قاره به 

حساب می آید.
آخرین حضور والیبال زنان ایــران در این آوردگاه معتبر به بازی های 
آســیایی ۱۹۷۴ تهران بر می گردد که تیم وقت پنجم شــد. از آن زمان به 
بعــد فعالیت تیم ملی والیبال بانوان نزدیک به ســه دهه تعطیل شــد 
تــا اینکه با از میان برداشــتن برخی تابوها، مجوز شــرکت در رقابت های 

قهرمانی آسیا به آنها داده شد.
اکنــون والیبال زنان ایــران دیگر در آن حد و اندازه ای نیســت که فقط 
بخواهد هر دو ســال یک  بار به حضور در این مســابقات دلخوش باشد. 
متولیان امر به خوبی می دانند که اگر اعتقاد به برابری جنســیتی دارند و 
بخواهند طبق منشوری که کمیته بین المللی المپیک و فدراسیون جهانی 
والیبال برای کشــورها تعیین کــرده، حرکت کنند، باید ســخت افزارها را 
فراهم و زنان را نیز همسو با مردان در رویدادهای مختلف شرکت دهند.

تا به اینجای کار فدراســیون والیبال در اقدامی پسندیده با جذب این 
ســرمربی ایتالیایی که خولیو ولاسکو، ســرمربی پرآوازه سابق تیم ملی 
مردان آن را پیشــنهاده داده، نیمی از راه را رفته اســت. ادامه این مسیر 
دیگر بســتگی به مســئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک دارد که 
چگونه جایــی برای بانوان والیبالیســت در کاروان اعزامی به بازی های 

آسیایی ۲۰۲۲ باز کنند.
آن طور که خبر می رسد کمیته ملی المپیک در نشست های کارشناسانه 
تلویحــا موافقــت خود را با اعزام تیــم ملی والیبال زنــان به بازی های 
هانگژو اعلام کرده است؛ اما این موافقت به تنهایی کافی نیست؛ چرا که 
ستاد عالی بازی های آســیایی نماینده های وزارت ورزش را هم در بدنه 
خود دارد. کارشناســانی کــه تا به الان نظر خــود را در این رابطه اعلام 
نکرده اند و به نظر می رســد تمایلی برای اعــزام تیم ملی والیبال بانوان 
ندارند. معاونت جدید بانوان وزارت ورزش در حال حاضر به دست مریم 
کاظمی پور سپرده شده است؛ فردی که آشنایی چندانی با مدیریت کلان 
در این حوزه ندارد. او این روزها به خاطر ممنوع الفعالیت شــدن زنان در 
رشــته های بدن ســازی و پرورش  اندام خیلی مورد انتقاد است. باید دید 
کاظمی پور این بار چه سیاســتی در قبال تحولات مثبت تیم ملی والیبال 

زنان از خود نشان می دهد.

بى میلى وزارتى ها به حضور والیبال زنان در بازى هاى آسیایى 2022

مرحله یک هشــتم نهایی رقابت های جام حذفی 
در شــرایطی برگزار شــد که اتفاقات عجیب و  غریبی 
در این جــام رخ داد. بعد از حذف دو تیم ســپاهان 
و فولاد، نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آســیا، در 
روز نخســت، تیم صنعت نفت، یکی از تیم های لیگ 
برتری در همان روز با نتیجه عجیب و غریب ۵ بر یک 
برابر خیبرخرم آباد شکست خورد تا شگفتی حاصل 
شــود. شــگفتی نه از نتیجه و حذف صنعت، بلکه 
به دلیل وضعیت تیم آبادانــی بود. بازیکنان اصلی 
این تیم بــه دلیل نگرفتن پول حاضر به شــرکت در 
جــام حذفی نشــدند و آبادانی ها با تیــم جوانان در 
این بازی به میدان رفتند کــه حذف تلخی را تجربه 
کردند. این شگفتی اما روز گذشته هم ادامه پیدا کرد 
و تیم دســته دومی خلیج فارس ماهشهر موفق شد 
تیم لیگ برتری نفت مسجد سلیمان را با نتیجه ۲ بر 
یک شکســت دهد. به این ترتیب این تیم ماهشهری، 

تنهــا تیم لیگ دویــی در مرحله یک چهــارم نهایی 
جام حذفی خواهــد بود. البته این نتیجه تنها نتیجه 
غیرمنتظــره روز گذشــته نبود؛ چــون گل گهر با امیر 
قلعه نویی که امســال یکی از مدعیان فتح جام بود، 
در همین مرحله از رقابت ها برابر نســاجی مازندران 
با نتیجه ۳ بر یک شکســت خورد تا بعد از ســپاهان 
و فــولاد، دیگر تیــم مدعی لیگ برتری هــم با جام 
حذفی وداع کند. دیگر بــازی باقی مانده این مرحله 
از رقابت ها را تیم های مس رفسنجان و پدیده مشهد 
برگزار کردند که مس با یک گل به برتری رســید و به 
مرحله یک چهارم نهایی رفت. رقابت های یک هشتم 
نهایــی فقط یک بازی دیگر دارد که قرار اســت بین 
تیم های پیکان و اســتقلال برگزار شود. طبق برنامه 
قرار بود این بازی هم روز گذشــته برگزار شود که به 
دلیل ابتلای بازیکنان اســتقلال به ویروس کرونا، به 

زمان دیگری موکول شده است.

اعزام پرحاشیه دختر رئیس فدراسیون 
شمشیربازى به گرجستان

تداوم شگفتى ها در جام حذفى ایران
تیم دسته دومى در جمع برترین ها

شــرق: حضور دختر رئیس فدراســیون شمشیربازی 
در ترکیب تیم ملی اســلحه ســابر هم از آن اتفاقات 
جنجالی ورزش ایران اســت؛ اتفاقاتــی که تا پیش از 
این مشابه آن در تیم های ملی  سایر رشته ها زیاد دیده 
شــده اســت. نمونه اش تیم های ملی اسکی، کبدی، 
تیراندازی و... .  مســابقات شمشــیربازی اسلحه سابر 
گرجستان باعث شده بار دیگر نام کیانا باقرزاده، دختر 
فضل االله باقرزاده، رئیس این فدراســیون بر سر زبان ها 
بیفتــد. کیانا سال هاســت در تیم ملی شمشــیربازی 
ســابر بانوان عضویت دارد. بســیاری از شمشیربازان 
و مربیان این رشــته می گوینــد او فقط به خاطر اینکه 
دختر رئیس فدراسیون است در تیم ملی حضور دارد 
و با نتایج ضعیفش، جای افراد شایســته را در این تیم 
می گیرد. البته رئیس فدراسیون شمشیربازی می گوید 
کوچک ترین نقشــی در حضور دختــرش در تیم ملی 
نــدارد و او فقط به خاطــر توانایی هایش به تیم ملی 

رسیده اســت. تیم ملی ســابر زنان چند روز پیش در 
حالــی با حضور چهار نفر در جام جهانی گرجســتان 
شــرکت کرد که دختر رئیس فدراســیون ضعیف ترین 
نتیجه را بین همه گرفــت. کیانا در جدول مقدماتی و 
در اولین مبــارزه اش به مصاف نماینده ایتالیا رفت که 
بــا نتیجه ضعیف ۱۵ بــر ۴ باخــت و از دور رقابت ها 
حذف شد. عملکرد دور از انتظار کیانا در این مسابقات 
بــه گونه ای بود که کادر فنی او را در رقابت های تیمی 
شرکت نداد و نجمه سازنچیان، فائزه رفیعی و پریماه 
برزگر، سه عضو دیگر این تیم برای ایران مقابل لهستان 

مسابقه دادند. 
هزینه اعزام های برون مرزی تیم های ملی به مسابقات 
بین المللــی در حالی طی چند ســال اخیر با نوســان 
ارز افزایش بی رویه ای داشــته اســت که فدراســیون 
شمشــیربازی به خاطر اعزام بی نتیجه سابریست های 

زن به این مسابقات مورد انتقاد  قرار گرفته است.


